
2021年４月吉日 

企業の皆様へ 

公益社団法人 益田青年会議所 

    2021年度理事長     山本 学 

  社会開発委員会 委員長 平井 健 

 

「このまち応援プロジェクト～あなたの選択 このまちの未来に～」 
ご協賛のお願い 

 

拝啓 時下ますますのご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より大変お世話になっておりますこ

と誠にありがとうございます。 

 公益社団法人 益田青年会議所では、2021 年度の事業と致しまして、益田市・津和野町・吉賀町の

未来の為に、人口流出を低下させ、「益田市・津和野町・吉賀町を定住圏とする人財」を増やすべく事

業展開を行っていきます。 

「益田市・津和野町・吉賀町を定住圏とする人財」を増やすとは、進学・就職・転職等にて、市外・

町外に流出する人財に対して、市内・町内の企業にも目を向けていただき、人生プランの中でこのま

ちで働き住み続けていただける人財を増やしたいと考えております。昨今の状勢を見ますと、益田市・

津和野町・吉賀町の人口減少は顕著であり、近い将来には、市・町として成り立たなくなっていく状

況でございます。 

そんな状況を少しでも改善していくきっかけとなるべく、益田青年会議所は下記の内容にて、事業

を立案しております。 

つきましては、皆様からご協賛金を賜りたく、ご案内申し上げます。ご検討のほど何卒宜しくお願

い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．「このまち応援プロジェクト～あなたの選択 このまちの未来に～」は、下記の事業内容となりま

す。 

事業実施日：２０２１年７月１１日（日） 時間：１０：００～１６：００ 

会場：島根県芸術文化センター グラントワ 中庭 

動員予定数：一般市民６００名 

 

２．ご協賛について 

■ご協賛金額：１０,０００円  

■協賛金ご納入先：公益社団法人 益田青年会議所 

■協賛金ご入金期日：２０２１年５月３１日（月） 

注１）５月３１日（月）までに、ご協賛申込書を頂いた企業様の社名のみを、事業参加者募集チラシ・

ポスターに記載させて頂きます。 

注２）期日前に、ご協賛募集を締め切らせていただく場合がございます。その場合は、ホームページ

にて、ご案内させていただきます。 

注３）ご協賛金については、本事業のみで使用させて頂きます。 

注４）事業への参加申込とは異なりますので、ご注意下さい。（参加申込開始は、５月以降となりま

す。） 

以上 

お問合せ先： 

公益社団法人 益田青年会議所 事務局 

TEL：0856-22-5002（10：00～15：00） 


